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Kertomus Suomen Journalistiliiton toiminnasta vuonna 2024 

  

1. Yleistä  

Vuoden tärkeimpiä edunvalvonta-asioita olivat vaikuttaminen pääministeri Petteri Orpon 
hallituksen päätöksiin, neuvottelut itsensätyöllistäjien vähimmäistyöehdoista ja valmistautuminen 
alkuvuonna 2025 käytäviin työehtosopimusneuvotteluihin. Toimintavuoden aikana kehitimme 
työehtosopimuksiamme työnantajien kanssa sopimissamme työryhmissä. 
 
Yleinen tilanne työmarkkinoilla kiristyi Orpon hallitusohjelman työmarkkinalinjausten takia. 
Hallitus toteutti pitkin vuotta työmarkkinamuutoksia, jotka heikensivät työntekijöiden asemaa. 
Ensimmäiset lakimuutokset tulivat voimaan heti alkuvuodesta 2024. Hallitus rajasi lakko-oikeutta 
ja leikkasi laajasti sosiaali- ja työttömyysturvaa. Lisäksi se valmisteli paikallisen sopimisen 
laajentamista, joka toteutui vuoden 2025 alusta.  
 
Yleinen työmarkkinailmapiirin kiristyminen ei näkynyt Journalistiliiton yhteistyössä työnantajien 
kanssa. Mikäli työmarkkinajärjestelmä kuitenkin alkaa työlainsäädäntömuutosten kautta rapautua, 
vaikutukset osuvat myös meihin. 
 
Talouden osalta vuoden 2024 aikana inflaation vauhti tasaantui ja koroissa nähtiin kauan toivottua 
laskua. Osakemarkkinoilla nousun taustalla olivat tekoäly sekä Yhdysvaltain talouden kasvu. 
Geopoliittiset levottomuudet jatkuivat, mutta niiden vaikutus kansainväliseen sijoitusympäristöön 
oli vähäinen. Näin toteutuneet sijoitustuotot ylittivät kirkkaasti varovaiset odotuksemme ja 
tilikauden tulos päätyi reilusti positiiviseksi ennakoidun tappion sijaan. Toiminnan tuotot ja kulut 
olivat lähes suunnitellun mukaiset. 
 
Alkuvuodesta löysimme liiton toimintaa paremmin palvelevat ja edullisemmat toimitilat vanhan 
toimiston naapurista Ympyrätalosta. Uusissa toimitiloissa voimme järjestää koulutuksia ja 
tilaisuuksia entistä joustavammin. Muutimme uusiin tiloihin syyskuussa. 
 
2. Edunvalvonta 

Työvoiman käytön vähentämisen trendi alalla kiihtyi vuonna 2024 useiden lehtien lakkauttamisten 
ja suurten organisaatiomuutosten myötä. Lisäksi lomautuksia käytettiin edelleen säästötoimina 
useissa yrityksissä. Ennätykselliset 19 Uutismedian liiton jäsenlehteä vähensi printti-
ilmestymistään. Vuoden aikana alan muutosneuvotteluiden seurauksena irtisanottiin 57 jäsentä. 
Lisäksi 20 jäsenen työsuhde päättyi muutoin, kuten eropakettien kautta. Irtisanomisissa oli 
nouseva trendi verrattuna edelliseen vuoteen. Marraskuussa Yle aloitti parlamentaarisen 
työryhmän edellyttämien säästöjen seurauksena muutosneuvottelut, joissa irtisanomisuhan alla 
vuodelle 2025 oli peräti 375 työntekijää.  
  
Tuimme luottamushenkilöitämme ja jäseniämme muutosneuvotteluissa sekä niiden jälkihoidoissa. 
Toimintaohjelman mukaisesti selvitimme luottamushenkilöiden jaksamista, ajankäyttöä ja 
toimintaedellytyksiä kyselyllä ja tartuimme esille nousseisiin ongelmiin. 
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Valvoimme työnantajan toimien lainmukaisuutta sekä annoimme jäsenillemme neuvontaa, 
koulutusta ja lakiapua.   
 
Teetimme Verianilla keväällä palkkatutkimuksen työsuhteisille jäsenillemme. Tutkimuksessa 
selvitettiin huhtikuun ansioita. Koko alan kokonaisansio oli tutkimuksen mukaan 4168 euroa. 
Edelliseen kahden vuoden takaiseen tutkimukseen verrattuna kasvua oli 158 euroa eli 3,9 
prosenttia. Naisen euro oli 95 senttiä, yksi sentti edellistutkimusta vähemmän. Palkkatasa-arvo 
toteutui kuitenkin merkittävästi paremmin kuin Suomessa keskimäärin. Keskiarvo Suomessa oli 84 
senttiä. Etätyö sujui media-alalla pääosin erittäin hyvin. 
 
Työsuhteisten etuja ajaessamme kiinnitimme huomiota siihen, kuinka päätökset vaikuttavat myös 
muihin kuin kokoaikaisissa vakituisissa työsuhteissa työskenteleviin, esimerkiksi freelancereihin.  
Luottamushenkilöiden koulutuskokonaisuuteen lisättiin freelancer-työtä koskeva osio.  
 
Meillä oli yhteistyösopimukset kaikkien palkansaajakeskusjärjestöjen – Akava, SAK ja STTK – 
kanssa. Jatkoimme hyvää yhteistyötä kaikkien keskusjärjestöjen kanssa. Teimme yhteistyötä myös 
keskusjärjestöjen jäsenliittojen kanssa. Osallistuimme SAK Sopimusasiantuntijoiden, SAK Juristien 
ja SAK Lakilekan toimintaan. Osallistuimme myös SAK Työsuojeluvastaavien, SAK Tasa-
arvovastaavien sekä Työturvallisuuskeskuksen viestintäalan työalatoimikunnan toimintaan. 
 
Osallistuimme audiovisuaalisen alan kasvusopimustyöryhmään. Lisäksi olimme mukana 
Työterveyslaitoksen tutkimushankkeessa, jossa selvitettiin ammattilaisten jaksamista ja terveyttä 
riippumattomissa tuotantoyhtiöiden elokuva- ja tv-tuotannoissa.   

 
Lehdistö  
 
Palkkoja korotettiin 1.10.2024 lukien 1,9 %:n suuruisella yleiskorotuksella ja 0,6 %:n suuruisella 
yrityskohtaisella erällä. Erän jakamisen yhteydessä luottamushenkilöt raportoivat aiempia 
neuvotteluja enemmän, että neuvotteluissa tarvittavia, välttämättömiä tietoja oli vaikea saada 
työnantajalta. 

 
Lokakuun alussa tuli voimaan työehtosopimuksen mukainen uusi palkkaryhmä 2 c. Olimme 
viestineet asiasta luottamushenkilöille jo keväällä, ja asiaa koskevia paikallisia neuvotteluja käytiin 
yrityksissä laajalti ympäri Suomea. Työehtosopimuskaudella toimineet osa-aikatyötä ja 
vapaamääräyksiä käsitelleet Medialiiton ja Journalistiliiton väliset työryhmät saivat työnsä 
päätökseen.  
 
Aloitimme valmistautumisen seuraavan vuoden työehtosopimusneuvotteluihin toimintavuoden 
keväällä. 

 
Sanoman radiot 
 
Palkkoja korotettiin 1.10.2024 lukien 1,9 %:n suuruisella yleiskorotuksella ja 0,6 %:n suuruisella 
yrityskohtaisella erällä. 
 
Kustannustoimittajat 
 
Palkkoja korotettiin 1.10.2024 lukien 75 euron suuruisella yleiskorotuksella ja 0,5 %:n suuruisella 
yrityskohtaisella erällä.  
 
Aloitimme valmistautumisen seuraavan vuoden työehtosopimusneuvotteluihin toimintavuoden 
lopulla. 
 
Yleisradio 
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Palkkoja korotettiin 1.6.2024 lukien 2,0 %:n suuruisella yleiskorotuksella ja 0,5 %:n suuruisella 
yrityskohtaisella erällä. Tes-ratkaisun yhteydessä erä oli paikallisesti sovittu jaettavaksi 0,2 %:n 
suuruiseen yleiskorotukseen ja 0,3 %:n suuruiseen työnantajan jakamaan erään.  

Aloitimme valmistautumisen seuraavan vuoden työehtosopimusneuvotteluihin toimintavuoden 
keväällä.  
 
Freelancerit 
 
Neuvottelimme ensimmäiset freelancereiden vähimmäispalkkioita ja -työehtoja koskevat 
kollektiiviset sopimukset lehdistöön ja kustannustaloihin. Sovimme vähimmäisehdoista Kansan 
Uutisten kanssa elokuussa, Demokraatin kanssa syyskuussa, Art Housen kanssa lokakuussa ja 
Arbetarbladetin kanssa marraskuussa. Sopimukset olivat samansisältöisiä: palkkioiden korotukset 
sidottiin työehtosopimusten korotusmääriin ja -aikoihin. Lisäksi määritettiin tekijänoikeusehtoja. 
Kampanjamme johdosta Hufvudstadsbladet, Borgåbladet ja Västra Nyland päättivät nostaa 
freelancereidensa palkkioita loppuvuoden aikana lehdistön syksyn palkankorotusten mukaisesti. 

 
Yhtyneet 
 
Palkkioita korotettiin 1.6.2024 lukien 1,5 %:n suuruisella yleiskorotuksella.  
 
MTV  

Palkkoja korotettiin 1.5.2024 lukien 2,0 %:n suuruisella yleiskorotuksella ja 0,5 %:n suuruisella 
työnantajan jakamalla yrityskohtaisella erällä.  
 
Elokuva- ja tv-tuotannot 
 
Palkkoja korotettiin 1.4.2024 lukien 2,5 %:n suuruisella yleiskorotuksella ja 0,5 %:n suuruisella 
yrityskohtaisella erällä. Palkkataulukoita korotettiin 1.4.2024 lukien 3,0 %:n korotuksella. 
 
Aloitimme neuvottelut uudesta työehtosopimuksesta Palvelualojen työnantajaliitto Paltan ja 
Teatteri- ja mediatyöntekijöiden liitto Temen kanssa joulukuussa. Pääteemana neuvotteluissa oli 
työntekijöiden työssä jaksaminen. Työterveyslaitos julkaisi teemasta uraauurtavan tutkimuksen 
juuri ennen neuvotteluiden avausta.  
 
Av-käännösala 
 
Palkkoja korotettiin 1.4.2024 lukien 2,0 %:n suuruisella yleiskorotuksella ja 0,5 %:n suuruisella 
yrityskohtaisella erällä. Palkkioita korotettiin 1.4.2024 lukien 1,5 %:lla. 

 
Muut alat 
 
Työehtosopimuksen saaminen kaupallisiin radioihin ei edennyt toimintavuoden aikana. 
 
3. Yhteiskuntavaikuttaminen 

 
Viestintälainsäädäntö 

Journalistiliitto vaikutti viestintälainsäädäntöön antamalla lausuntoja valmistelussa olevista 
lakihankkeista. 
 
Olimme poliitikkoihin yhteydessä liittyen Yleisradiota tarkastelevan parlamentaarisen työryhmän 
työhön sekä Yle-leikkauksiin. Lisäksi keskustelimme poliittisten päätöksentekijöiden kanssa 
Julkisen sanan neuvoston rahoituksesta sekä kaupallisen median tukemisesta, erityisesti 
mediatukien tarpeesta. 
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Neuvoimme ja koulutimme jäseniämme erityisesti julkisuuslakiin tai viestintälainsäädäntöön 
liittyneistä kysymyksistä. 

 
Muu vaikuttamistyö
 
Ammattiliittojen itsensätyöllistäjien yhteistyöryhmän (ITSET) tapaamiset kaikkien 
eduskuntaryhmien kanssa saatiin päätökseen kokoomuksen kanssa huhtikuussa. 
 
Osana Kulttuurialan liittojen neuvottelukuntaa (KALN) tapasimme työministeri Arto Satosen. 
Lisäksi osallistuimme yhdistelmävakuutuksen valmisteluun muun muassa sosiaaliturvaministeri 
Sanni Grahn-Laasosen pyöreässä pöydässä.  

Itsensätyöllistäjien neuvottelukuntamme tapasi kahdesti Suomen Yrittäjiä yhteisissä 
ajankohtaisissa edunvalvonta-asioissa. 
 
Toimimme Yleisradion rahoituksen turvaamiseksi olemalla yhteydessä parlamentaariseen 
työryhmään ja muihin poliitikkoihin. Liiton edustajat olivat myös parlamentaarisen työryhmän 
kuultavana helmikuussa. Parlamentaarisen työryhmän syksyllä syntynyt ratkaisu säilytti 
Yleisradion parlamentaarisen päätösmallin, mutta Ylen työntekijöiden kannalta päätös ja sitä 
seuraava lähes 70 miljoonan euron säästötarve oli erittäin raskas. Pyrimme läpi prosessin 
antamaan poliitikoille oikeaa tietoa leikkausten seurauksista Yleisradioon ja kansanlaisten 
saamaan julkiseen palveluun. Poliitikoilla oli kuitenkin loppuun asti vääriä käsityksiä esimerkiksi 
arvonlisäveron korotuksen merkityksestä Ylen rahoitukselle. 

 
Koulutuspolitiikka

Osallistuimme Opetushallituksen koulutus-, kulttuuri- ja viestintäalojen ennakointiryhmän työhön. 
Ryhmän laajan kokoonpanon seurauksena siellä käsiteltiin aiheita varsin laajalla skaalalla, luovien 
oppiaineiden merkityksestä huoltovarmuuden turvaamiseen koulutuksen avulla. Viestintäalan 
koulutustarjonnan ja työelämätarpeiden todettiin selvitysten perusteella edelleen olevan 

toiminta päättyi muun muassa Opetushalli   
  

Toimittajakoulutuksen neuvottelukunnan jäsenet Antti Laakso, Anna-Sofia Nieminen, Nina Porra ja 
varajäsenenä Risto Pikkupeura osallistuivat neuvottelukunnan kokouksiin. Neuvottelukunnassa 
puhuttivat esimerkiksi oppilaitosten resurssointi ja tiiviiseen tahtiin päivittyvät 
opetussuunnitelmat. Ylen muutosneuvottelujen ja irtisanomisten vaikutukset kesätoimittajien 

  

Kannoimme edelleen huolta täydennyskoulutuksen ja jatkuvan työssäoppimisen mahdollisuuksista 
työpaikoilla. Av-alan jaksamisen ja työhyvinvoinnin huomattavat ongelmat on tärkeä huomioida 
myös alan oppilaitoksissa.    

Lausunnot ja kannanotot 
 
30.01.2024
Lausunto: Luonnos valtioneuvoston päätökseksi huoltovarmuuden tavoitteista.  
 
30.01.2024 
Lausunto: Selvitys pörssiyhtiöiden hallintarekisteröityjen osakkaiden tietojen asettamisesta 
saataville julkiseen rekisteriin. 
 
25.03.2024
Lausunto: Valmiuslain varautumisvelvollisuus. 

25.03.2024
Lausunto: Huoltovarmuus.
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21.05.2024
Lausunto: Selvitys Suomen mallista tilausohjelmapalveluiden investointivelvoitteeksi. 

24.05.2024
Kannanotto: Leikkaukset media-alalla rapauttavat Suomen kokonaisturvallisuutta.
 
11.06.2024
Kannanotto: Luova ala vaati päättäjiä perumaan yksityisen kopioinnin hyvityksen tuhoisan 
leikkauksen. Älä anna kulttuurin kadota -kampanja vaati päättäjiä säilyttämään oikeudenmukaisen 
yksityisen kopioinnin hyvityksen. Journalistiliitto oli mukana kampanjassa.

19.06.2024
Lausunto: Työ- ja elinkeinoministeriön lausuntopyyntö hallituksen esityksestä eduskunnalle laiksi 
työriitojen sovittelusta ja eräiden työtaistelutoimenpiteiden edellytyksistä annetun lain 
muuttamisesta.

08.07.2024
Kannanotto: Vapaa tiedonvälitys ei toteudu Gazassa: journalistien tappamisen on loputtava.
 
22.8.2024 
Lausunto: Mm. poliisilain ja sotilastiedustelulain muuttaminen. 

23.08.2024
Lausunto: Luonnos hallituksen esitykseksi laiksi yhteistoimintalain muuttamisesta. 

30.08.2024
Lausunto: Verkkolähetysdirektiivin implementointi.

08.10.2024
Lausunto: Valtion televisio- ja radiorahastolaki.

11.10.2024
Lausunto: Kulttuuripoliittinen selonteko 2024.

14.10.2024 
Lausunto: Yhdistelmävakuutus. 
 
14.11.2024 
Lausunto: Yksityisen kopioinnin hyvityksen uudistaminen – Selvityshenkilön kysely 
 
22.11.2024 
Lausunto: Valtioneuvoston periaatepäätös Kansallisesta ohjelmasta demokratian ja osallistumisen 
edistämiseksi. 
 
12.12.2024 
Lausunto: Yleisradioverosta annetun lain sekä valtion televisio- ja radiorahastolain muuttaminen. 

 
4. Sananvapaus ja journalismin etiikka

 
Journalistien digitaalinen häirintä oli edelleen vuonna 2024 suuri sananvapausongelma Suomessa. 
Toimimme aktiivisesti journalistien työrauhan puolesta viestinnässämme, koulutuksissamme ja 
dialogissa työnantajien kanssa. Olimme yhteydessä poliisiin itsenäisyyspäivän mielenosoitusten 
jälkeen, jotta yhteistyö poliisin ja journalistien välillä olisi sujuvampaa. Jatkoimme keskusteluja 
muun muassa journalistien rooliin liittyvästä koulutuksista virassa oleville poliiseille ja alan 
opiskelijoille.  
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Toimimme aktiivisesti Julkisen sanan neuvostossa ja sen kannatusyhdistyksessä. Journalistiliittoa 
kannatusyhdistyksessä edusti puheenjohtaja Hanne Aho, joka toimi myös kannatusyhdistyksen 
hallituksessa. Journalistiliiton edustajiksi Julkisen sanan neuvostoon valittiin Tuuli Tahkokorpi 
Iltalehdestä ja hänen varajäsenekseen freelancer Heidi Laaksonen sekä freelancer Pasi Kivioja ja 
hänen varajäsenekseen viestinnän tutkija Teija Waaramaa. Heidän lisäkseen Journalistiliittoa 
edustivat Julkisen sanan neuvostossa Timo Sipola Ylestä ja freelancer Jani Tanskanen. 
 
Journalistisen kulttuurin edistämissäätiö Jokesin toimintakertomus on liitteenä (liite 1). 

 
5. Tekijänoikeudet  

Liiton valtuusto hyväksyi syyskokouksessaan liitolle uuden tekijänoikeusstrategian, jota oli 
valmisteltu aiemmin toimintavuoden aikana. Osana strategiatyötä tekijänoikeusvaliokunta oli 
tehnyt jäsenistölle tekijänoikeuskyselyn, johon saatiin vastauksia noin sadalta jäseneltä.  

Ylen ja Journalistiliiton välisten tekijänoikeussopimusten päivittämistä koskevia keskusteluja 
jatkettiin aina syksyyn asti, jolloin Yleisradio katkaisi keskustelut parlamentaarisen työryhmän 
työhön vedoten.  
 
Liitto osallistui APFI:n hankkeeseen, jossa kartoitettiin raportointikäytäntöjä ja tekijänoikeuslakiin 
vuonna 2023 tulleen avoimuusvelvoitteen toteuttamismahdollisuuksia elokuva- ja tv-
tuotantoyhtiöissä.  
 
Toimimme aktiivisesti Kopiostossa, jossa olimme edustettuina niin hallituksessa, jaostoissa kuin 
työryhmissä. Lisäksi liiton edustaja osallistui AREGin (EFJ:n ja IFJ:n 
tekijänoikeusasiantuntijatyöryhmä) kokouksiin.  
 
Yksityisen kopioinnin hyvityksen määräraha puolitettiin syksyllä aiemmasta 11 miljoonasta 
eurosta 5,5 miljoonaan euroon vuodelle 2025. Opetus- ja kulttuuriministeriö käynnisti leikkauksen 
seurauksena selvityksen yksityisen kopioinnin hyvitysjärjestelmän mahdollisista uusista 
toteutusvaihtoehdoista.  

 
6. Jäsenpalvelut ja järjestötoiminta  

Liiton pitkäaikainen rekisteritarjoaja Avoine ilmoitti ajavansa alas monia toimintoja, jotka ovat 
liiton rekisterin ylläpidolle välttämättömiä. Tämän takia päätimme vaihtaa 
jäsenrekisteritoimittajaa. Kilpailutuksen jälkeen valitsimme uudeksi rekisteritoimittajaksi Futunio 
Oy:n. Uuden rekisterin käyttöönottoprosessi käynnistyi syksyllä. Uuteen jäsenrekisteriin siirrytään 
vuoden 2025 aikana. 
 
Jäsenviestintävaliokunta vahvisti järjestövalmiutta jäsenissä, osastoissa ja yhdistyksissä, jotta 
kukaan ei kokisi jääneensä ilman olennaisia perustietoja. Valiokunta kartoitti loppuvuonna 2023 
yhdistysten ja osastojen näkemyksiä työtaisteluvalmiudesta ja -halukkuudesta. Selvityksen tulosten 
perusteella valiokunta muun muassa viesti toimintavuoden aikana yhdistyksille lakkoilun 
”rautalankaohjeet”. Valiokunta suunnitteli myös alan arvostusta lisäävän kampanjan vuodelle 2025 
pohjustamaan tes-neuvotteluja.  
 
Jäsenhankintatyöryhmä haki uusia keinoja jäsenpitoon ja -hankintaan. Työryhmä kartoitti muiden 
yhdistysten ja järjestöjen jäsenhankinnan tapoja sekä kysyi jäsenyhdistysten toiveita ja ajatuksia 
jäsenhankintaan liittyen. Ryhmä rakensi liiton nettisivuille materiaalipankin, jonka esitteitä sekä 
kuva- ja tekstipohjia yhdistykset voivat käyttää omassa jäsenhankinnassaan. Kesällä työryhmä oli 
mukana pilotoimassa kesätoimittajatapahtumaa. Kokemusten perusteella ryhmä laati kaikkien 
käyttöön mallin vastaavien tilaisuuksien järjestämiseen. 
 
Työsuhteisten freelancereiden prosenttiperusteinen jäsenmaksu on nähty hankalana jäsenille, joilla 
on epäsäännölliset tulot ja monta työnantajaa usein lyhyen ajan sisällä. Käytyjen keskustelujen 
jälkeen kevätvaltuusto päätti ottaa käyttöön kiinteän 39 euron kuukausimaksun työsuhteisille 
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freelancereille 1.1.2025 alkaen.

Vuoden 2024 jäsentilastot ovat liitteenä (liite 2). 

Mediakunta

Mediakunta kasvoi ja ylsi hyvään tulokseen. Osuuskuntaan liittyi vuoden aikana 45 uutta jäsentä, ja 
vuoden lopussa jäseniä oli 367. 

Mediakunnan liikevaihto kasvoi 2 198 088 euroon, ja tilikauden tulos oli 38 066,34 euroa. 
Mediakunta jatkoi Journalistiliitolta saamansa pääomalainan takaisinmaksua. 
 
Mediakunta huolehti muuan muassa jäsentensä töiden laskutuksesta ja auttoi palkkio- ja 
sopimusneuvotteluissa. Jäsenkokous pidettiin huhtikuussa ja pikkujoulut marraskuun lopussa. 
Jäsenille järjestettiin myös kaksi webinaaria ja jäsenkahveja pitkin vuotta. Mediakunnan toimintaa 
esiteltiin alan opiskelijoille ja Journalistiliiton jäsenille kursseilla ja tilaisuuksissa. 
 
Tutkimustoiminta 
 
Vuosi oli järjestökuvatutkimuksen välivuosi.  
 
Vuoden aikana teimme 12 kyselyä. 

 ELOTV-TES luottamushenkilöiden toimenkuvaa koskeva kysely 
 Luottamushenkilöiden tiedonsaantioikeutta koskeva kysely 
 Kysely osastopalautuksesta 
 Elokuva- ja tv-tuotannon työehtosopimusta koskeva kysely 
 Tekijänoikeuskysely 2024 
 Tutkimuskysely journalistien painostuksesta, häirinnästä ja uhkailusta yhteistyössä Tampereen 

yliopiston kanssa 
 Jäsenkysely Yhtyneet-sopimuksen 2025–2027 tes-tavoitteista 
 Yot:n tes-kysely / kollektivavtals-enkät 
 MTV:n tes-kysely  
 Lehdistö/Tes-neuvottelutavoitteet 2025 / Förhandlingsmål för kollektivavtalet 2025  
 Lehdistö/Tes-neuvottelutavoitteet 2025/Yhdistykset, osastot, pääluottamushenkilöt, osaston 

luottamusmiehet 
 Kustannustoimittajat/tes-neuvottelutavoitteet 2025 / Enkät inför 

kollektivavtalsförhandlingarna 2025 
 

Opiskelijatoiminta 
 
Opiskelijatoiminnan valiokunnassa, opiskelijayhteistyöryhmässä, toimi edustajia kymmenestä 
korkeakoulusta, joissa opetetaan journalismia tai journalistiikkaa, viestintää sekä elokuva- ja tv-
alaa. Opiskelijayhteistyöryhmän jäsenet eli opiskelijalähettiläät toimivat yhdyshenkilöinä 
Journalistiliiton ja oman korkeakoulunsa opiskelijoiden välillä. Lisäksi paikalliset lähettiläät ovat 
olleet apuna Journalistiliiton opiskelijalähettiläälle opiskelijoiden sitouttamisessa Journalistiliittoon 
sekä viestimisessä opiskelijoille ja opiskelijajäsenille. 
 
Opiskelijayhteistyöryhmä kokousti vuoden aikana viisi kertaa hybridimallilla. Kokousten välillä 
opiskelijayhteistyöryhmä kommunikoi pääsääntöisesti sähköpostitse ja omassa Telegram-
ryhmässään.  
 
Korkeakoulukohtaiset opiskelijalähettiläät järjestivät liiton avustuksella kukin alueellaan vähintään 
yhden liittoa ja ammatillisia aiheita käsittelevän opiskelijoille suunnatun tapahtuman. Kaikki näistä 
olivat lähitapahtumia.  
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Teimme yhteistyötä myös liiton jäsenyhdistysten kanssa opiskelijatapahtumien järjestämiseksi. 
Jäsenyhdistyksiä osallistui muun muassa paikallisten opiskelijalähettiläiden järjestämiin 
tapahtumiin. Journalistiliitto oli mukana järjestämässä yhteistyötapahtumaa Helsingin Seudun 
Journalistien, Radio- ja televisiotoimittajien liiton ja Suomen freelance-journalistien kanssa. 
Tapahtuma oli suunnattu media-alan kesätyöntekijöille ja harjoittelijoille. 
 
Opiskelijayhteistyöryhmä osallistui Journalistiliiton vuotuisen Opiskelijaseminaarin suunnitteluun. 
Päävastuu ja käytännön järjestelyt seminaarista kuuluivat Journalistiliiton opiskelijalähettiläälle. 
Järjestimme seminaarin kaksipäiväisenä tapahtumana lokakuussa Tampereella. Seminaari oli 
jälleen kovin kysytty ja ilmoittautumisia tuli runsaasti enemmän kuin seminaariin mahtui.  
 
Viestimme opiskelijatoiminnasta vuoden aikana liiton Instagram-tilillä. Julkaisimme kanavalla 
opiskelijoille oleellista ajankohtaista tietoa liitosta, sen toiminnasta ja tapahtumista. Lisäksi 
viestimme opiskelijoita koskevista aiheista aktiivisesti korkeakoulujen viestinnän, journalismin ja 
journalistiikan sekä elokuva- ja tv-alan ainejärjestöille sähköpostitse lähetetyissä tiedotuskirjeissä.  
 
Sovimme jälleen päätoimittajien kanssa kesätyöntekijärekrytoinnin suositellusta alkupäivästä. 
Mediat olivat mukana suosituksessa aktiivisesti. Liiton puolelta opiskelijalähettiläs otti yhteyttä 
medioihin ja sopi päivämäärästä niiden kanssa. 
 
Vuoden viimeisenä päivänä liitolla oli 1 067 opiskelijajäsentä, 57 jäsentä enemmän kuin vuotta 
aiemmin. Vuonna 2024 liittoon liittyi 342 uutta opiskelijajäsentä. 

 
Koulutus- ja muut jäsentapahtumat 

Tuotimme omien koulutusten lisäksi useita yhteistyötapahtumia koulutuskumppaneittemme 
kanssa. Hyvien kumppanuuksien avulla pystyimme tarjoamaan jäsenille kustannustehokkaasti 
monipuolista ohjelmaa. Kouluttajina käytimme paljon myös omien jäsentemme asiantuntemusta. 
Kustannustehokkuutta toi myös liiton toimiston aikaisempaa runsaampi käyttö tapahtumatilana.  
 
Vuoden näkyvin koulutusteema oli tekoäly, jota käsiteltiin neljässä vuorovaikutteisessa 
koulutustapahtumassa erillisten verkkotallenteiden lisäksi. Koulutusta tuotettiin sekä vasta-
alkajille että edistyneille käyttäjille. Halusimme tarjota jokaiselle kiinnostuneelle jäsenelle 
vähintään perustiedot aiheesta. Tuotimme itse tekoälyaiheisia koulutuksia läpi vuoden ja 
tarjosimme jäsenille myös verkkokoulutusyritys Eduhousen videoituja opintopolkuja. Pohdimme 
jäsenkuulemisissa muun muassa Teknologian tutkimussäätiön kanssa, miten tekoäly vaikuttaa 
media-alan osaamistarpeisiin. Journalistiliiton, Teknologiateollisuus ry:n ja Suomen Akatemian 
yhteinen Teknologia-akatemia tuotti jäsenille räätälöityjä teknologia-aiheisia tilaisuuksia 
pääkaupunkiseudulla ja Oulussa. 

Toinen suosittu aihe oli edelleen mobiilivideon tuottaminen, josta tarjosimme neljä erillistä 
koulutuskertaa.  
 
Muita ajankohtaisia koulutusaiheita olivat muiden muassa journalistisen osaamisen terästäminen 
Natoon liittymisen jälkeen sekä journalistien työhön liittyvät turvallisuusuhat, joita käsittelimme 
yhdessä Mediapoolin ja Journalistisen kulttuurin edistämissäätiön kanssa. Keväällä uudistettuja 
Journalistin ohjeita avasimme paitsi liiton omissa tapahtumissa myös yhteisessä seminaarissa 
Tiedetoimittajien kanssa.  
 
Osallistuimme Suomen freelance-journalistien tuottaman Pohjoismaisen freelance-seminaarin 
kustannuksiin. Järjestimme yhteistyössä useita freelancereitten tilanteen vahvistamiseen tähtääviä 
tapahtumia. Tuotimme keskustelutilaisuuden demokratiasta, vallasta ja vapaudesta DocPoint-
dokumenttielokuvafestivaaleille. Perinteiseen tapaan järjestimme oman seminaarin 
ruotsinkielisille jäsenillemme.  

Tarjosimme jäsenten pyynnöstä jälleen uravalmennusta verkossa ja liiton toimistolla. 
Osallistuimme myös A-kassan tuottaman uravalmennuksen suunnitteluun. 
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Elvytimme vapaamuotoisten jäsentapaamisten tarjontaa ja järjestimme sekä vappu- että 
pikkujoulukekkerit liiton toimistolla. Kutsuimme illanviettoihin myös englanninkielisiä 
jäseniämme. Suosituin yksittäinen jäsentapahtumamme oli Journalistin päivä ja ilta Helsingissä. 
Järjestimme sen osana Journalisti-lehden satavuotisjuhlaa. Tapahtumaan osallistui yhteensä lähes 
300 kävijää.   

Ay-koulutukset 

Tarjosimme luottamushenkilöille ja työsuojeluvaltuutetuille ay-koulutuksena perus- ja 
jatkokoulutusta. Tiedot ja neuvottelutaidot -peruskurssi toteutettiin kolme kertaa. 
Teemakoulutuksissa käsittelimme muutosneuvotteluja, työaikaa ja työsuhteen päättämistä. Lisäksi 
järjestimme työsuojelupäivän, jonka teemana oli yhdenvertaisuus ja tasa-arvo. Lisätäksemme 
elokuva- ja tv-alalla luottamushenkilöiden määrää, järjestimme erillisen perehdytyskoulutuksen. 
Lisäksi järjestimme elokuva- ja tv-tuotantoa koskevasta työehtosopimuksen keskeisestä sisällöstä 
lyhyen iltakoulun. 

 
Journalistiliiton koulutustapahtumat 2024   
 
Journalistiliiton ja Medialiiton hyväksymät palkalliset ay-kurssit on lihavoitu   
  
Suomi Natossa ja uutta ulkopolitiikkaa 
(yhteistyössä Jokesin kanssa)

11.1. 75 Ostrobotnian juhlasali, 
Helsinki

Tekoälyllä terästetyt Metan uudet tuulet 23.1. 55 Zoom
Mobiilivideon perusteita webinaarissa ja 
editointikurssi 

1.2., 7.2. ja 14.2. 40 Teams ja liiton toimisto 

Keskustelua demokratiasta, vallasta ja 
vapaudesta 

4.2. 45 Kinopalatsi, Helsinki

Tiedot ja neuvottelutaidot 6.–7.2. 13 Inkala  
Media-alan tulevaisuusvuoropuhelu: tekoälyn 
ja digitalisaation vaikutukset -
verkkoseminaari ja kaksi keskustelutilaisuutta

7.2., 12.3., 19.4. 55 Teams 

Tiedot ja neuvottelutaidot 13.–14.2. 11

Kuka lobbaa ja ketä? Tutustutaan 
avoimuusrekisteriin  

13.2. 25 Teams ja Eduskuntatalo, 
Helsinki

Luottamushenkilönä toimiminen elokuva- ja 
tv-alalla  

2.3.  14 Liiton toimisto 

Mari Mannisen Kiina-webinaari 11.3. 79 Teams
Yhdistyspäivät  12.–13.3.  29 Scandic Simonkenttä, 

Helsinki
Teemakoulutus: yhteistoimintaa ja 
muutosneuvotteluja 

19.3. 19 Liiton toimisto 

Teknologia-akatemia: tutustutaan 
kvanttiteknologiaan ja kvanttitietokoneeseen 

22.3. 35 Aalto-yliopisto, Espoo 

Freetyön ostajille sparria hyvään yhteistyöhön 
(yhteistyössä SFJ:n kanssa) 

3.4. 13 Liiton toimisto 

Tiedot ja neuvottelutaidot 9.–10.4. 15 Inkala  
Mobiilivideon jatkokurssi 10.4. 31 Teams 
Svenska seminariet 13.–14.3.  46 Hotelli Marski, Helsinki
Eurooppalainen medianvapaussäädös – turvaa 
journalisteille vai byrokratiaa mediataloille?

16.4. 13 Teams
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Teemakoulutus: työsuhteen päättäminen 
henkilöperusteella 

17.4. 28 Teams 

Kysy mitä vain freelancereitten kollektiivista 
neuvotteluista (yhdessä SFJ:n kanssa) 

29.4. 27 Teams 

International get-together on vappu eve 30.4. 25 Liiton toimisto
Johdatus laadukkaaseen 
työmarkkinajournalismiin 

14.5. 24 Teams 

Journalistien turvallisuusseminaari (yhdessä 
mm. Mediapoolin ja Jokesin kanssa) 

15.5. 76 Kulosaaren kasino, 
Helsinki

Journalistiliiton ja Ylen freetyötapahtuma 21.5. 56 Yle Visiotalo, Helsinki
Liput Eduhousen webinaariin: tee videoita 
tekoälyn avulla 

28.5. 20 Teams 

Eero Hyvösen johdatus uusiin Journalistin 
ohjeisiin ja keskustelua lainaamisesta ja 
sepittämisestä 

30.5. 120 Teams ja Kulttuurikeskus 
Sofia, Helsinki

Iltakoulu elokuva- ja tv-tuotantoa koskevasta 
työehtosopimuksesta

30.5. 8 Teams 

Otava Median ja Journalistiliiton freetyön 
tapahtuma  

31.5. 33 Otava Media, Helsinki

Kesätyöntekijätreffit (yhdessä HSJ;n RTTL:n ja 
SFJ:n kanssa)  

11.6. 50 Bottan Tina-klubi, Helsinki

Konserniseminaari 30.–31.8.  13 Scandic Simonkenttä
Feministinen journalismi – lupaus laadusta vai 
rajoite riippumattomuudelle  

5.9.  33 Teams 

Työsuojelupäivä: teemana 
yhdenvertaisuus ja tasa-arvo 

17.9. 19 Liiton toimisto 

Liput Eduhousen webinaariin: Älykkäästi 
älylaitteilla - keskity olennaiseen  

17.9. 20 Teams 

Elokuva- ja tv-alan tes:n aamiaistilaisuus 18.9. 44 Liiton toimisto 
Teknologia-akatemia: 6 G tutuksi – hyppää 
junaan pääradan varrella  

24.9. 30 Oulun yliopisto, Nokian 
tutkimuskeskus  

Freetyön peruskurssi (yhdessä SFJ:n kanssa) 26.9. 40 Teams 
Teemapäivä: työaika 1.10. 14 Liiton toimisto
Effektiva prompts till ChatGPT 9.10. 42 Teams 
Journalistin päivä ja ilta 10.10. 278 Bio Rex ja Kulttuurikeskus 

Korjaamo, Helsinki
Liiton opiskelijaseminaari  25.–26.10.  65 Scandic Koskipuisto, 

Tampere
Freetyön jatkokurssi (yhdessä SFJ:n kanssa) 30.10. 40 Teams 
Luottamushenkilöpäivät 5.–6.11. 69 Scandic Grand Marina, 

Helsinki
Uravalmennus: sanoita osaamisesi, erotu 
joukosta ja hio esiintymistaitojasi   

12.11., 26.11. ja 
10.12. 

80 Zoom ja liiton toimisto 

International get-together 27.11. 25 Liiton toimisto 
Teknologia-akatemia: tekoälyä ja 
pikkujoulutunnelmaa  

2.12. 54 Liiton toimisto 

Kuppi kuumaa liiton toimistolla  18.12. 15 Liiton toimisto 
 
Aloitteet 

Kevätvaltuusto 23.–24.5.2024 
 Hämeen-Uudenmaan Journalistien aloite palkkakehityksen selvittämisestä ja palkkaohjelmasta. 

Aloite hyväksyttiin. Mahdollisia palkkaohjelmia käsitellään seuraaviin 
työehtosopimusneuvotteluihin valmistauduttaessa ensisijaisesti kussakin 
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työehtovaliokunnassa. Selvityksen osalta tietoa on jo kattavasti olemassa, ja sitä kerätään 
jatkuvasti osana normaalia edunvalvontaa. Erillistä selvitystä asiasta ei tehdä. Palkkatutkimus 
valmistui syksyllä 2024 ja se esitellään syysvaltuustossa 2025. Samassa yhteydessä valtuustolle 
selvitetään pidemmän aikavälin palkkakehitystä laajemmin.
Aloitteen täytäntöönpano on kesken.  

 
Syysvaltuusto 28.11.–29.11.2024 
 Helsingin Seudun Journalistien aloite Journalistiliiton jäsenyyden suosittelusta.  

Aloite hyväksyttiin. Aloitamme jäsensuosituskampanjan, kun uusi jäsenrekisteri on otettu 
käyttöön. Kevätvaltuustoon 2026 tuodaan tietoa kampanjan vaikutuksista ja päätetään 
mahdollisesta jatkosta. 
Aloitteen täytäntöönpano on kesken. 

 
7. Kansainvälinen toiminta

 
Vuosi 2024 oli ensimmäinen kokonainen vuosi, jolloin Suomen Journalistiliitto ei enää kuulunut 
kansainväliseen journalistiliittoon IFJ:hin. Kansainvälisen toimintamme keskiö siirtyi Euroopan 
liitto EFJ:hin. Maksoimme EFJ:lle ylimääräisen jäsenmaksuosuuden ja osallistuimme EFJ:n 
toimintaan kuten webinaareihin ja Stand Up for Journalism-projektin järjestämiin 
koulutustilaisuuksiin.  

Venäjän hyökkäyssota Ukrainassa jatkui toimintavuonna. Tuimme ukrainalaisia kollegoja sekä 
lahjoituksella Ukraina-rahastoon että erillisellä tuella journalistien resurssikeskukselle etulinjassa 
Zaporizzjassa. Myös Gazan journalistien tilanne jatkui sietämättömänä. Gazassa oli kuollut 
konfliktin aikana tätä kirjoitettaessa 170 journalistia.  Committee to Protect Journalists -järjestön 
mukaan ainakin 11 journalistia kuoli Israelin tähdättyä journalisteihin tahallaan. Lausuimme Gazan 
tilanteesta ja olimme mukana kattojärjestöjemme vetoomuksissa.  

Tilanne jatkui vaikeana myös esimerkiksi Valko-Venäjällä. Olimme mukana Valko-Venäjän 
journalistien solidaarisuustoiminnassa kuten kirjoittamassa kirjeitä vankilassa oleville kollegoille 
osana Merkki-museon näyttelyä ja kampanjaa.  Osa työtämme oli toimintavuonna myös pakolais- ja 
turvapaikanhakijajournalistien auttaminen. Kirjoitimme kirjeitä Migrille ja muille viranomaisille; 
annoimme neuvontaa ja vastasimme avunpyyntöihin. Erityisesti afganistanilaiset journalistit, joista 
monet elävät maanpaossa esimerkiksi Pakistanissa, olivat edelleen vaikeassa tilanteessa.  

Suomi pärjäsi edelleen globaalissa vertailussa hyvän sananvapauden maana. Toimittajat ilman 
rajoja –järjestön indeksissä Suomi oli viides samoin kuin vuonna 2023. Oli kuitenkin asioita, jotka 
herättivät huolta Suomessakin: esimerkiksi Helsingin Sanomien Viestikoekeskus-oikeudenkäynti 
sekä Yleisradion massiiviset rahoitusleikkaukset herättävät kysymyksiä myös ulkomailla.  

Olimme mukana Euroopan turvallisuus- ja yhteistyöjärjestö Etyjin journalistien turvallisuutta 
seuraavassa työryhmässä sekä loppuvuodesta 2023 alkaneessa Euroopan neuvoston kampanjassa 
journalistien turvallisuuden takaamiseksi.   

Euroopan journalistiliitto EFJ:n vuosikokous pidettiin toukokuussa 2024 Pristinassa. EFJ:n 
agendalla vuoden aikana olivat entiseen tapaan erityisesti EU:n sananvapaussäädös sekä 
journalistien turvallisuuskysymykset.  Myös freelancereiden kollektiiviset neuvotteluoikeudet sekä 
suhde IFJ:hin ja IFJ:n tulevaisuus puhuttivat. 

EFJ:n työryhmissä edustivat toimittaja Sari Taussi radio- ja tv-toiminnan asiantuntijaryhmässä 
BREG:ssä, juristi Sanna Nikula EFJ:n tekijänoikeustyöryhmässä AREG:issa ja freelance-työryhmässä 
FREG:ssä freelancetoimittaja Maria Markus varallaan juristi Eveliina Tuominen.  

Pohjoismaisten journalistiliittojen NJF:n puheenjohtajamaana oli toimintavuonna Norja. 
Kokouksissa puhututtivat muun muassa freelancereiden kollektiivinen neuvotteluoikeus ja 
työehtosopimusasiat sekä tekoäly ja tekijänoikeudet   
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Barentsin alueen yhteistyöelin Barents Press jatkoi toimintaansa, vaikka virallisesti yhteydet 
venäläisiin oli katkaistu. Barents Press kuitenkin kokoontui Helsingin Sanomain säätiöltä sekä 
Wihurin rahastolta saamansa avustuksen turvin. Avustuksella tuettiin maanpaossa eläviä 
journalisteja.

Viestintä ja kehitys -
työssä Vikes nosti esille kestävän kehityksen teemoja ja moniäänisen median merkitystä. Yhteistyö 
Tampereen yliopiston kanssa jatkui kestävän journalismin juurruttamiseksi 
toimittajaopiskelijoiden opintokokonaisuuteen. Uutena työmuotona käynnistyi Media 
moniäänisemmäksi nyt! -hanke, jonka kautta Vikes edisti maahanmuuttajataustaisten journalistien 
työllistymismahdollisuuksia ja äänen kuulumista mediassa. 

Vikes jatkoi kehitysyhteistyötä globaalin etelän kumppaneiden kanssa. Keski-Amerikassa säätiö 
tuki itsenäistä mediatoimintaa ja Myanmarissa elokuvakoulua. Naistoimittajien tasa-arvoa Vikes 
edisti Tansaniassa sekä Nepalissa ja maaseudun ääntä säätiö toi kuuluville Itä-Afrikan yhteisöradio-
portaalia kehittämällä. Somaliassa tuki kohdistettiin journalistien ammattiyhdistystoimintaan ja 
rauhanjournalismiin. 

8. Journalisti – Journalisten
 

Journalisti vietti 100-vuotisjuhliaan. Vuoden aikana ilmestyi kymmenen numeroa, joista toukokuun 
juhlalehden toteutimme yhdessä Tampereen yliopiston journalistiikan opiskelijoiden kanssa. 
Juhlavuoden päätapahtuma oli 10.10. järjestetty Journalistin päivä ja ilta, joka oli suunnattu kaikille 
liiton jäsenille. Tapahtuman järjestimme yhdessä koulutuspäällikön ja palveluyksikön kanssa. 
 
Juhlavuoden kunniaksi julkaisimme myös lehden takasivulla uusia kotimaisia, media-alaa 
käsitteleviä sarjakuvia kymmeneltä eri tekijältä. Lisäksi julkaisimme verkossa Haaga-Helia-
ammattikorkeakoulun maahanmuuttajajournalistien koulutusohjelmaan osallistuneiden kolumneja 
englanniksi. Keväällä kutsuimme lehden freelancerit omaan syntymäpäiväjuhlaan toimitukseen. 
 
Vuoden aikana julkaisimme nopeat media-alan uutiset ja kommentit viipymättä verkossa ja 
syventävät ja ajattomat jutut ensisijaisesti paperilehdessä. Omaa verkkosisältöä teimme useita 
kertoja viikossa. Verkossa julkaisimme myös lähes koko paperilehden sisällön. Teimme juttuja sekä 
suomeksi että ruotsiksi. Jaoimme sisältöjä aktiivisesti sosiaalisen median kanaviin. 
 
Sisällöissä keskityimme muun muassa media-alan tapahtumiin, työhön ja ilmiöihin, työntekijöiden 
oikeuksiin ja edunvalvontaan, liiton toimintaan sekä lehdistönvapauteen ja ammattietiikkaan. 
Pyrimme tekemään juttuja monipuolisesti eri ammatti- ja jäsenryhmistä sekä haastattelemaan 
ihmisiä ympäri maata.  
 
Journalistin kansijutuissa käsittelimme työyhteisön tapoja reagoida kollegan suruun, 
maanpuolustusta ja kouluja käsittelevää journalismia, paikallislehtien asemaa, nuorten suhdetta 
mediaan, journalistisen palomuurin pettämistä paikallislehdessä, ikäsyrjintää ja 
uudelleentyöllistymistä, Ylen tilannetta, Tampereen yliopiston vierailijaprofessorin näkemyksiä 
media-alasta sekä mediakritiikkiä. Ylen rahoitukseen tehdyt muutokset ja niiden seuraukset 
näkyivät lehden sisällöissä ja verkkouutisoinnissa kattavasti. 
 
Verkossa vuoden luetuin juttu oli Helsingin Sanomien organisaatiouudistusta ja työntekijöiden 
asemaa käsitellyt juttu, jonka olivat kirjoittaneet Nina Erho ja freelancetoimittaja Tuukka 
Tuomasjukka. Toiseksi luetuin juttu oli Aamulehden entisen toimittajan Matti Kuuselan haastattelu. 
Kuusela kertoi elämäkerrassaan keksineensä juttuihinsa asioita. Paljon lukijoita saivat myös 
uutisjutut Alfa-tv:n paluusuunnitelmista sekä Julkisen sanan neuvoston tuen leikkaamisesta. 
 
Syksyllä toimitus otti käyttöön uuden toimitusjärjestelmän. Järjestelmän uudistaminen oli 
välttämätöntä toimiston muuton ja palvelimien käyttöiän päättymisen myötä.  
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Journalistin päätoimittajana aloitti maaliskuussa Marja Honkonen, joka on työskennellyt lehdessä 
toimittajana vuodesta 2014 lähtien. 

9. Viestintä 
 
Viestinnässä teimme aktiivisesti näkyväksi Journalistiliiton tekemää työtä, toimintaa ja 
kannanottoja. 

Alkuvuonna puolustimme maalittamisen kohteeksi joutunutta jäsentämme. Myös Journalistin 
päätoimittajavalinta näkyi alkuvuonna julkisuudessamme. Elokuussa otimme vahvasti kantaa 
Julkisen sanan neuvoston valtionavun puolesta. Kannanottomme huomattiin hyvin eri kanavissa, ja 
lopulta hallitus päätti pienentää leikkausta merkittävästi.  
 
Otimme useasti kantaa Yleisradion puolesta ja muistutimme sen merkityksestä sananvapaudelle ja 
huoltovarmuudelle. Vuoden lopulla iso viestintäonnistuminen nosti esille elokuva- ja tv-alan 
työhyvinvoinnin ongelmia ja ratkaisuehdotuksia.  

Koko vuoden keskeinen viestintäteemamme olivat freelancerien työehdot sekä saavutetut 
sopimukset itsensätyöllistäjien työehdoista ja palkkioista. 
 
Kaikkiaan julkaisimme vuoden aikana 104 tiedotetta ja uutista, näistä 60 myös ruotsiksi, 10 
englanniksi. Jaoimme tiedotteet netissä, somessa ja jäsenkirjeissä, osa myös mediajakelulla. 
Sosiaalisen median julkaisuja teimme 807. 
 
Medianäkyvyytemme osumilla mitattuna puolittui viime vuodesta, 489:ään (2023: 1099). Näkyvyys 
palasi liitolle normaaliin vuoden 2023 poikkeuksellisesta määrästä. 
 
Sosiaalisessa mediassa Journalistiliitto mainittiin vuoden aikana 1641 kertaa. Sosiaalisen median 
kanavien seuraajamäärä kasvoi hyvin, saimme vuoden aikana 1229 uutta seuraajaa (2023: 1485). 
Instagramin ja LinkedInin merkitys viestintäkanavina kasvoi. Omien somejulkaisujen saamat 
reaktiot lisääntyivät selvästi (+29 %), saimme reaktioita yhteensä 51 988 (2023: 37 169).  

 
Jäsenkirjeemme on edelleen erittäin tärkeä viestintäkanava. Julkaisimme 20 kirjettä sekä suomeksi 
että ruotsiksi. Suomenkielisen kirjeen avasi 4000–8700 jäsentä, ruotsinkielisen 500–800. 
Jäsenkirjeestä klikataan useimmiten koulutus- ja apurahavinkkejä. Julkaisimme kaksi 
englanninkielistä jäsenkirjettä, kummallakin oli avaajia 100. 
Avasimme uudistetun nettisivustomme helmikuun alussa. Nettisivuilla vierailtiin vuoden aikana 
150 000 kertaa, keskimäärin 410 kertaa vuorokaudessa (2023: 450), parhaimmillaan useita 
tuhansia kertoja. 
 
Sivustolta haettiin tietoa etenkin jäseneduista, pressikortista ja palkoista. Vuoden luetuimmat 
uutiset koskivat jäsenen maalittamista, JSN:n rahoitusta ja freelancerien työehtoja.  
Ruotsinkielisiltä sivuilta luettiin etenkin palkoista, jäseneduista ja työehtosopimuksista, 
englanninkielisiltä sananvapaudesta ja Journalistin ohjeista. 
 
Viestinnän kehittäminen keskittyi erityisesti kriisiviestintävalmiuden parantamiseen. Tässä työssä 
hyödynnettiin viestintäasiantuntija Lilly Korpiolan tekemää selvitystä Journalistiliiton 
luottamuskriisistä ja liiton viestinnän kriisivalmiudesta. 
 
Valtuusto edellytti syyskokoukseen marraskuussa 2023 selvitystä siitä, miten liiton viestintä 
onnistui Journalistin silloisen päätoimittajan Maria Petterssonin kirjan lähteytykseeen liittyneessä 
julkisessa keskustelussa. Korpiola esitteli selvityksensä valtuustolle kevätkokouksessa toukokuussa. 
 
Selvitys suositteli viestinnän kehittämiseen kahtatoista toimea, jotka kävimme vuoden aikana läpi. 
Päivitimme esimerkiksi kriisiviestintäsuunnitelman, sovimme kriisiviestinnän vastuista ja 
yhteydenpidosta sidosryhmiin, integroimme suunnitelman liiton riskikartoitukseen sekä kehitimme 
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dokumentinhallintaa ja jälkihoidon toimitapoja. Järjestimme lisäksi kriisiviestinnän koulutukset 
henkilöstölle ja työpaikkojen luottamushenkilöille Luottamushenkilöpäivillä.  
 
Jatkamme kriisiviestinnän kehittämistä esimerkiksi sisäisen viestinnän ja mediavalmennuksen 
näkökulmasta osana normaalia työtä. 
 
10. Journalistiliiton henkilöstö 

 
Journalistiliiton päätoimisena puheenjohtajana toimi Hanne Aho, edunvalvontajohtajana Petri 
Savolainen, talous- ja hallintopäällikkönä Sirpa Hannula ja palvelujohtajana Simon Huldén. 
Journalistin päätoimittajan ja viestintäyksikön esihenkilön tehtävää hoiti Manu Marttinen 18.3. asti, 
jolloin tehtävässä aloitti Marja Honkonen. Johdon assistenttina sekä valtuuston ja hallituksen 
sihteerinä toimi Kira Närhi.   

Edunvalvontayksikössä juristeina olivat Tuomas Aalto, Sanna Nikula, Tytti Oras ja Eveliina 
Tuominen sekä työehtoasiantuntija Marika Väisänen. Kansainvälisten asioiden asiantuntija oli Salla 
Nazarenko. Eveliina Tuomisen perhevapaasijaisena toimi tammi-toukokuun ajan Hanna Zidan.  
   
Palveluyksikössä koulutuspäällikkönä oli Nina Porra, jäsenasiain hoitajina Arja Katila, Päivi 
Isoniemi ja Jaana Mäki. Osa-aikaisena opiskelijalähettiläänä toimi Satu Hurme ja 
tapahtumakoordinaattorina Terttu Toroskainen.  
   
Talous- ja hallintoyksikössä oli talousassistenttina Annamari Schildt ja toimistoassistenttina Mari 
Metsikkö.   
   
Journalistin päätoimittajana toimi 18.3. alkaen Marja Honkonen, toimitussihteerinä Manu Marttinen 
ja AD:na Heli Saarela. Manu Haapalaisen työsuhde toimittajana vakinaistettiin maaliskuussa. Nina 
Erho palasi toimittajan tehtävään helmikuussa oltuaan edeltävän vuoden työvapaalla HSJ:n 
toiminnanjohtajana. Viestintäasiantuntijana toimi Mika Heijari.   
    
Joulukuun lopussa Journalistiliitossa työskenteli yhteensä 23 kokopäiväistä henkilöä sekä kaksi 
osa-aikaista henkilöä.    
   
Yt-neuvottelukuntaan kuuluivat Simon Huldén, Annamari Schildt (puheenjohtaja), Petri Savolainen, 
Tuomas Aalto, Heli Saarela ja Sirpa Hannula (sihteeri).   
 
11. Valtuusto 

Valtuusto kokoontui vuoden aikana kahteen viralliseen kokoukseen. Kevätkokous pidettiin 23.–
24.5., syyskokous 28.–29.11. Valtuuston puheenjohtajana toimi Antti Laakso (RTTL), 1. 
varapuheenjohtajana Kaisa Kauppila (HSJ) ja 2. varapuheenjohtajana Sini Silván (TJY). 

Valtuuston 2022–2026 kokoonpano: 

Etelä-Pohjanmaa (2) Brunnström Jonas, Eriksson Heidi  

Etelä-Suomi (1) Koskinen Teppo 

HSJ (21) Salin Tasja 9.4. asti – tilalle Arbelius Jenni, Mannermaa Antti, Turunen 
Vesa, Bjon Sylvia, Salonen Petro, Haimi Toivo, Lamminen Katja, Eronen 
Johanna, Lundelin Katriina, Ojala Ilja, Penttinen Marja, Paananen Veera, 
Ahlroth Jussi, Topelius Taneli, Simberg Ari, Törmänen Valtteri, Raijas-
Turva Hanna, Veivo Erja, Lankinen Jussi, Rajala Aino, Kauppila Kaisa 

Häme-Uusimaa (1) Lyy Petri 

Itä-Suomi (1) Mansikka Tiina 
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Keski-Pohjanmaa (1) Nikula Jouni

Keski-Suomi (2) Koivula Jukka, Mertaniemi Harri  

Savo-Kainuu (1) Noponen Ilona  

Kymenlaakso (1) Kaarto Antti  

Pohjois-Karjala (1) Huttunen Pasi  

Pohjois-Suomi (3) Pikkupeura Risto, Akimo Minna, Kosonen Leena   

Satakunta (1) Anttila Maarit  

Pirkanmaa (3) Aaltio Marja, Peltoniemi Mikko, Venttola Elina  

Turku (2) Silvàn Sini, Setälä Ritva 

RTTL (22) Ahlfors John, Alm Jesper, Arpalahti Laura, Blomberg Jenni, Blomberg Juha, 
Gustafsson Marko, Hakala Juha, Hellman Minna, Jegorow Sirpa, Keränen 
Marjaana, Laakso Antti, Laamanen Minna, Lauriala Miika, Mattila Risto, 
Miettinen Satu, Pursiainen Eva, Räihä Tapio, Siiskonen Mia, Sirén Katarina, 
Romppainen Kari, Takaniemi Annika, Väntönen Päivi  

Åland (1) Harald Emma  

SFJ (7) Helander Jussi Riku, Paldanius Maria, Kankaanpää Jaakko, Markus Maria, 
Tuomasjukka Tuukka, Turunen Sami, Vuokko Riina  

SET (1) Witkowski Janina 

Opiskelijaedustajat (4) Kokko Mira (Pirkanmaa), Kettunen Niko (TJY), Kilpinen Emma (HSJ), 
Järvinen Katariina (Keski-Suomi) siirtyi varajäseneksi 15.2. ja tilalle 
valittiin Lähde Teemu  

12. Hallitus 

Hallitus piti vuoden 2024 aikana 12 kokousta sekä 5 ylimääräistä kokousta. Lisäksi pidettiin 1 
sähköpostikokous. Valtuuston puheenjohtaja Antti Laakso sekä varapuheenjohtajat Kaisa Kauppila 
ja Sini Silván osallistuivat hallituksen kokouksiin puhe- ja läsnäolo-oikeudella. 

Hallituksen kokoonpano oli  

Aho Hanne, puheenjohtaja 
Gästgivar Jenni HSJ    
Hänninen Ville SFJ    
Inkinen Sanna SKJ    
Kuusela Matleena SET   
Laitala Marko HSJ    
Martikainen Mikko RTTL   
Miettinen Jarno RTTL    
Pelttari-Heikka Sari PoJo   
Sainio Sari PJY    
Tanskanen Jani RTTL   
Varmavuori Marjaana HSJ   
Väre Sanna RTTL 
 

13. Valmisteluelimet  

Hallituksella oli seuraavat valmistelu- ja toimielimet: 
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Freeneuvottelukunta
 
Hänninen Ville SFJ/hallitus, puheenjohtaja (4/4) 
Kauppila Anu PoJo 2/4
Marila Rosanna SFJ 4/4 
Nikula Mikko HSJ 4/4 
Sauvola Jaakko RTTL 2/4 
Tuomasjukka Tuukka SFJ 4/4 
Waronen Aune RTTL 4/4 
 
Toimitus- ja viestintäneuvosto 
 
Peltoniemi Mikko PJY, puheenjohtaja 4/4 
Arvonen Päivi, SFJ (7.5. asti) 0/1 
Miettinen Jarno RTTL/hallitus 3/4 
Reinboth, Susanna HSJ 4/4 
Toivonen Janne RTTL 3/4 
Marila Rosanna SFJ (7.5. alkaen) 3/4 
Honkonen Marja SJL, sihteeri 
Erho Nina SJL 
Haapalainen Manu SJL 
Heijari Mika SJL 
Marttinen Manu SJL 
Saarela Heli SJL 
 
Järjestötyövaliokunta  
 
Väre Sanna RTTL/hallitus, puheenjohtaja 3/3 
Honkanen Laura SET 3/3 
Saxell Heta HSJ 3/3 
Huldén Simon SJL, sihteeri 
 
Jäsenhankintatyöryhmä 
 
Martikainen Mikko RTTL/hallitus, puheenjohtaja 7/8 
Haapamatti Kirsi SFJ (9.1. asti)  
Kälviäinen Eveliina PJY 7/8 
Rönkkö Anitra SFJ (25.2. alkaen) 7/7 
Törmänen Valtteri HSJ 8/8 
Väntönen Päivi RTTL 2/8 
Witkowski Janina SET 6/8 
Heijari Mika SJL, sihteeri 
Huldén Simon SJL 
Honkonen Marja SJL 

 
Jäsentyöryhmä 
 
Huldén Simon SJL, puheenjohtaja  
Nieminen Anna-Sofia SFJ 10/10 
Partio Marjo RTTL 10/10 
Sillanpää Johanna HSJ (1.3. alkaen) 7/9 
Erho Nina SJL (23.1. asti)  
Hannula Sirpa SJL  
Isoniemi Päivi SJL  
Katila Arja SJL, sihteeri  
Mäki Jaana SJL  
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Palkintotyöryhmä
 
Gästgivar Jenni HSJ 2/2 
Pelttari-Heikka Sari PoJo 2/2
Huldén Simon SJL 
Närhi Kira SJL, sihteeri 

Jäsenviestintävaliokunta 
 
Varmavuori Marjaana HSJ/hallitus, puheenjohtaja 7/7
Akimo Minna Pojo 5/7
Ikola Vilma HSJ 4/7
Lundelin Katriina HSJ 5/7
Mattila Risto RTTL 6/7
Nieminen Anna-Sofia SFJ 6/7
Huldén Simon SJL, sihteeri

Kansainvälinen valiokunta 

Pelttari-Heikka Sari PoJo/hallitus, puheenjohtaja 4/4 
Markus Maria, SFJ 4/4 
Haimi Toivo, HSJ 4/4 
Sipola Timo, RTTL 4/4 
Salovaara Outi, ISSY 4/4 
Koivula Jukka, KSJ 4/4 
Yli-Ketola Liisa P-KJY4/4 
Nazarenko Salla SJL, sihteeri 

 
Opiskelijayhteistyöryhmä 
 
Gästgivar Jenni HSJ/hallitus, puheenjohtaja 5/5 
Holmberg Jimi Metropolia (Demoni ry) (8.4. asti) 2/2  
Honkola Noora Helsingin yliopisto (Media ry) 5/5 
Juutinen Saimi Haaga-Helia (Skuuppi ry) (12.8. asti) 0/3 
Kaskela Viivi Haaga-Helia (Skuuppi ry) (alk. 12.8.) 1/2 
Lähde Teemu Jyväskylän yliopisto (Lööppi ry) 5/5 
Mendelin-Sonny Susanna OAMK (Kultti ry) (10.9. asti) 0/3 
Ojanperä Lassi Vaasan yliopisto (CoMedia ry) 4/5 
Petrell Lauri Tampereen yliopisto (Vostok ry) 3/5 
Rintala Johan-Sebastian Aalto-yliopisto (Klaffi ry) (4.10. asti) 0/4 
Stenberg Ronja Svenska social- och kommunalhögskolan (J-Komm) 3/5 
Torkko Alisa Turku AMK (MoMe ry) 2/5 
Torkkola Laura Aalto-yliopisto (Klaffi ry) (alk. 4.10.) 0/1 
Yliniemelä Miika OAMK (Kultti ry) (10.9. alkaen) 1/1 
Hurme Satu SJL, sihteeri 
 
Talousvaliokunta  

 
Laitala Marko HSJ/hallitus, puheenjohtaja 6/7 
Juutilainen Arno HUJ 7/7 
Schauman Patrik RTTL 6/7 
Koskinen Teppo ESSY 5/7 
Tegelberg Veera HSJ 6/7 
Venttola Elina PJY 5/7 
Hannula Sirpa SJL, sihteeri 
Schildt Annamari SJL 
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Tekijänoikeusvaliokunta

Tanskanen Jani RTTL/hallitus, puheenjohtaja 3/3 
Honkanen Laura SET 2/3
Jokinen Heikki SFJ 1/3 
Kankaanpää Jaakko SFJ 3/3 
Kuusela Matleena SET/hallitus 1/3 
Nikula Sanna SJL, sihteeri 
 
Työehtovaliokunta / Kustannustoimittajat 
 
Aho Hanne SJL, puheenjohtaja  
Ahti Jonna HSJ  4/4 
Boldt Jonna HSJ 2/4 
Pihlajamäki HSJ Anttoni 4/4 
Pätsi Maaria HSJ 4/4 
Rajala Aino HSJ 4/4 
Talvitie Tiina HSJ 4/4 
Zidan Hanna-Marilla SJL, sihteeri 6/2024 asti 
Tuominen Eveliina SJL, sihteeri 6/2024 alkaen 

Työehtovaliokunta / Lehdistö 
 

Aho Hanne SJL, puheenjohtaja 
Bjon Sylvia HSJ 3/3 
Kuonanoja Hanna PoJo 3/3 
Kärki Heikki KSJ 3/3 
Mertaniemi Harri KSJ 3/3 
Peurakoski Tomi HSJ 3/3 
Sainio Sari PJY/hallitus 3/3 
Savolainen Petri SJL  
Oras Tytti SJL, sihteeri  

 
Työehtovaliokunta / MTV 

Savolainen Petri SJL, puheenjohtaja
Forsman Tommi RTTL 5/6
Miettinen Jarno RTTL/hallitus 6/6 
Romo Terhi RTTL 6/6
Savolainen Petteri RTTL 5/6 
Aalto Tuomas SJL, sihteeri 
 
Työehtovaliokunta / Elokuva- ja tv 
 
Savolainen Petri SJL, puheenjohtaja 
Honkanen Laura SET 5/5 
Ilola Rami SET 4/5 
Järvinen Heidi MOT, 4/5 
Lindroos Heli AVOT, 2/5 
Kuusela Matleena SET/hallitus, 5/5 
Väisänen Marika SJL, sihteeri 
 
Kaksi edellä mainittua valiokuntaa pitivät kaksi yhteiskokousta. 

 
Työehtovaliokunta / Yhtyneet 
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Aalto Tuomas SJL, puheenjohtaja
Haavikko Anna-Liisa RTTL 2/3 
Heikkilä Tytti RTTL 2/3
Kettunen Noora RTTL 2/3
Oreto Tanja RTTL 0/3
Sauvola Jaakko RTTL 3/3
Svanfeldt Ingrid RTTL 3/3 

 
Työehtovaliokunta / Yleisradio 
 
Aho Hanne SJL, puheenjohtaja 
Asplund Bubi RTTL 5/6 
Blomberg Juha RTTL 4/6 
Laakso Antti RTTL 6/6 
Martikainen Mikko RTTL/hallitus 6/6  
Pohjanen Kai RTTL 5/6 
Pähti Petri RTTL 4/6 
Taussi Sari RTTL 5/6 
Nikula Sanna SJL, sihteeri 

 
Työelämävaliokunta 
 
Inkinen Sanna SKJ/hallitus, puheenjohtaja 2/2  
Castro Elise SET 1/2 
Forssel Monica TJY 2/2 
Gustafsson Marko RTTL 1/2      
Lamminen Katja HSJ 1/2    
Sallinen Milla PoJo 2/2 
Aalto Tuomas SJL, sihteeri   
   
Itsensätyöllistäjien neuvottelukunta 

Savolainen Petri SJL, puheenjohtaja
Hänninen Ville SFJ/hallitus   
Markus Maria SFJ 
Nieminen Anna-Sofia SFJ  
Vuokko Riina SFJ  
Tuominen Eveliina SJL, sihteeri 6/2024 alkaen 
Zidan Hanna-Marilla SJL, sihteeri 6/2024 asti  

Ylen Itsensätyöllistäjien neuvottelukunta

Savolainen Petri SJL, puheenjohtaja 
Kettunen Virve RTTL 5/5 
Laakso Antti RTTL 5/5 
Martikainen Mikko RTTL/hallitus 4/5 
Sauvola Jaakko RTTL 5/5 
Sutela Maija RTTL 3/5 
Tuominen Eveliina SJL, sihteeri 6/2024 alkaen  
Zidan Hanna-Marilla SJL, sihteeri 6/2024 asti 

 
14. Stipendit ja palkinnot 

 
Järjestötekopalkinto 
 
Yhdistysten yhteinen opintomatkan Tallinnaan (Ansa Heinonen, Ilona Noponen, Mikko Peltoniemi 
ja Tomi Turunen) 
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Kunniamaininta: EPSY:n kesätoimittajien kesätapahtuma (Anders Strandén) 
Kunniamaininta: Kustantamoiden yhteinen palkkailta (Päivi Syrjänen, Aino Rajala ja Pauliina Rihto) 

Työyhteisötekijäpalkinto 

Timo Löppönen  
Av-kääntäjien työryhmä: Jukka Sorsa, Juhana Korhonen ja Annika Karvonen 
Juh  Korpela, vuoden tulokas 

Liiton ansiomerkki 

Minna Akimo, Sylvia Bjon, Ilkka Hartio, Ansa Heinonen, Alice Martin, Ilja Ojala, Pia Sivunen ja Sami 
Turunen. 

Virkistysstipendit 

Virkistysstipendejä myönnettiin Saariselälle 28 ja Vierumäelle 7 kappaletta. 
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Journalistisen kulttuurin edistämissäätiö sr – Toiminta- ja talouskatsaus 2024

Vuonna 2024 Journalistisen kulttuurin edistämissäätiö jatkoi toimintaansa vakiintuneessa 

muodossa. Apurahoja myönnettiin muun muassa freelancereiden ja kuvajournalistien 

ammatilliseen kouluttautumiseen, tietokirjoihin, taidejournalismiin, näyttelyihin ja 

kieliopintoihin tutkimukseen. 

Säätiö jakoi vuoden aikana yhteensä 393 apurahaa, ja hakemuksia saapui 863 kappaletta. 

Säätiö myönsi stipendeinä ja apurahoina yhteensä 926 891 euroa (1,3 milj. euroa vuonna 

2023). Kuvajournalisti- ja Vuoden freelancer -palkintoihin myönnettiin 21 500 euroa. 

Lehtikuvaajarahasto jakoi 79 231 euroa, HSJ:n koulutusrahasto 15 000 euroa ja Sulka-

rahasto 965 euroa. Journalistien tukirahasto käsitteli viisi hakemusta ja myönsi yhden 

avustuksen. 

Vuoden aikana toteutettiin säätiön ammatilliset kurssit: Editointipaja, Faktantarkistuksen 

mestariluokka, Featuren mestarikurssi sekä HEAT-kurssi kriisialueilla toimiville 

journalisteille. Säätiön kahden viikon kielikurssit järjestettiin 

Tukholmassa ja Valenciassa. 

Keväällä myönnettiin ensimmäistä kertaa puolen vuoden työskentelyapurahoja, jotka 

kohdistuivat tietokirjallisuuteen ja taidejournalismiin. Säätiö järjesti keväällä myös 

seminaarin Natosta ja ulkopolitiikasta yhteistyössä Journalistiliiton kanssa. Syksyllä 

järjestettiin Journalistin päivä, jonne säätiö tuotti ohjelmaosuuden journalistien uhkailusta 

ja häirinnästä. 

Lehtikuvitusarkisto-hanke eteni yhteistyössä Grafian, Kuvittajien ja Museoviraston kanssa. 

Hankkeeseen saatiin 40 000 euron avustus Kopiostolta ja projektisuunnittelija palkattiin 

vuoden lopussa. Säätiö rahoitti lisäksi 30 000 eurolla Turvaresidenssitoimintaa, joka 

tarjoaa toipumis- ja työskentelymahdollisuuksia Valko-Venäjän, Venäjän ja Ukrainan 

journalisteille. Journalistien tukirahastoa tuettiin 10 000 eurolla. 

Säätiön hallituksen puheenjohtajana toimi Ville Hänninen ja toiminnanjohtajana Anna 

Kähkönen. Hallituksen jäseninä toimivat Suvi Ahola, Päivi Alasuutari, Ailaliisa Laurila 

(vuosikokoukseen asti), Lauri Lehtinen sekä Janne Toivonen. Kirsi Huhtala aloitti hallituksen 



jäsenenä vuosikokouksen jälkeen. Hallitus kokoontui vuoden aikana seitsemän kertaa. 

Tilintarkastajina toimivat Virve Tamminen ja Matti Koskelainen Tilintarkastusrengas Oy:stä.

Kopiosto-korvauksia kertyi 1 032 547 euroa (1,5 milj. euroa vuonna 2023). 

Kuvarahatilityksiä ei jaettu neuvottelujen keskeneräisyyden vuoksi. Säätiön varsinaisen 

toiminnan tuotot olivat 1 088 042 euroa ja sijoitustuotot 326 611 euroa. Arvonalennusten 

ja kulujen jälkeen netsijoitustuotto oli 81 617 euroon. Tilikauden alijäämä oli 182 963 

euroa, ja taseen loppusumma 6 257 324 euroa (6,5 milj. euroa vuonna 2023).
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